

令和3年度

財務計算に関する書類

自：令和3年4月1日

至：令和4年3月31日

〒001-0015

札幌市北区北15条西4丁目1番7号

学校法人 宮島学園

理事長 諏訪 雅英

事業活動収支計算書(抄)

令和3年4月1日から
令和4年3月31日まで

(単位：円)

		科目	予算	決算	差異
教育活動収入	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	(116,310,000)	(123,202,500)	(6,892,500)
		手数料	(1,250,000)	(889,600)	(△) 360,400)
		寄付金	(20,100,000)	(20,100,000)	(0)
		経常費等補助金	(5,500,000)	(14,737,040)	(△) 9,237,040)
		付随事業収入	(1,100,000)	(1,505,946)	(△) 405,946)
		雑収入	(5,000,000)	(5,661,369)	(661,369)
					0
		教育活動収入計	149,260,000	166,096,455	△ 16,836,455
教育活動支出	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		人件費	(67,700,000)	(63,325,528)	(4,374,472)
		教育研究経費	(76,865,000)	(72,930,002)	(3,934,998)
		管理経費	(32,155,000)	(19,662,911)	(12,492,089)
		徴収不能額等	(450,000)	(40,000)	(410,000)
		教育活動支出計	177,170,000	155,958,441	21,211,559
教育活動収支差額		△ 27,910,000	10,138,014	△ 38,048,014	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		受取利息・配当金	(5,000)	(529)	(4,471)
		その他の教育活動外収入	(0)	(0)	(0)
		教育活動外収入計	5,000	529	4,471
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
		借入金等利息	(7,800,000)	(6,169,796)	(1,630,204)
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)
		教育活動外支出計	7,800,000	6,169,796	1,630,204
教育活動外収支差額		△ 7,795,000	△ 6,169,267	△ 1,625,733	
経常収支差額		△ 35,705,000	△ 3,968,747	△ 39,673,747	

事業活動収支計算書(抄)

令和 3年 4月 1日 から
令和 4年 3月 31日 まで

(単位：円)

特別収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		資産売却差額	(18,032,897)	(0)	(18,032,897)
	その他の特別収入	(0)	(0)	(0)	
	特別収入計	18,032,897	0	18,032,897	
特別収支	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異
	資産処分差額	(3,000,000)	(1,314,760)	(1,685,240)	
	その他の特別支出	(0)	(0)	(0)	
	特別支出計	3,000,000	1,314,760	1,685,240	
	特別収支差額	15,032,897	△ 1,314,760	16,347,657	
	基本金組入前当年度収支差額	△ 20,672,103	2,653,987	△ 23,326,090	
	基本金組入額合計	0	△ 33,882,110	33,882,110	
	当年度収支差額	△ 20,672,103	△ 31,228,123	10,556,020	
	前年度繰越収支差額	△ 750,525,399	△ 750,525,399	0	
	基本金取崩額	85,622,167	0	85,622,167	
	翌年度繰越収支差額	△ 685,575,335	△ 781,753,522	96,178,187	
(参考)					
	事業活動収入計	167,297,897	166,096,984	1,200,913	
	事業活動支出計	187,970,000	163,442,997	24,527,003	

法人名：学校法人 宮島学園

事業活動収支内訳表(抄)

令和 3年 4月 1日 から
令和 4年 3月 31日 まで

(単位：円)

部 門		科 目				総 額	
		学校法人	北海道ファッション専門学校	北海道調理師専門学校	北海道製菓専門学校		
教育活動収入の部	学生生徒等納付金	(0)	(36,500,000)	(39,600,000)	(47,102,500)	(123,202,500)	
	手数料	(0)	(398,960)	(313,490)	(177,150)	(889,600)	
	寄付金	(20,100,000)	(0)	(0)	(0)	(20,100,000)	
	経常費等補助金	(0)	(6,233,113)	(5,233,934)	(3,269,993)	(14,737,040)	
	付随事業収入	(0)	(38,086)	(0)	(1,467,860)	(1,505,946)	
	雑収入	(0)	(4,667,029)	(119,172)	(875,168)	(5,661,369)	
	教育活動収入計	20,100,000	47,837,188	45,266,596	52,892,671	166,096,455	
	教育活動支出の部	人件費	(4,025,000)	(29,002,811)	(16,509,719)	(13,787,998)	(63,325,528)
		教育研究経費	(0)	(32,703,465)	(19,745,326)	(20,481,211)	(72,930,002)
		管理経費	(929,500)	(8,246,363)	(4,337,597)	(6,149,451)	(19,662,911)
		徴収不能額等	(0)	(0)	(40,000)	(0)	(40,000)
教育活動支出計		4,954,500	69,952,639	40,632,642	40,418,660	155,958,441	
教育活動収支差額		15,145,500	△ 22,115,451	△ 4,633,954	12,474,011	△ 10,138,014	
教育活動外収入の部	受取利息・配当金	(529)	(0)	(0)	(0)	(529)	
	その他の教育活動外収入	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	
	教育活動外収入計	529	0	0	0	529	
	教育活動外支出の部	借入金等利息	(0)	(2,056,599)	(2,056,599)	(2,056,598)	(6,169,796)
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
		教育活動外支出計	0	2,056,599	2,056,599	2,056,598	6,169,796
		教育活動外収支差額	529	△ 2,056,599	△ 2,056,599	△ 2,056,598	△ 6,169,267
経常収支差額		15,146,029	△ 24,172,050	2,577,355	10,417,413	3,968,747	

事業活動収支内訳表(抄)

令和 3年 4月 1日 から
令和 4年 3月 31日 まで

(単位：円)

特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
		その他の特別収入	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
							0
		特別収入計	0	0	0	0	0
	事業活動支出の部	資産処分差額	(0)	(1,263,852)	(50,908)	(0)	(1,314,760)
		その他の特別支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
							0
	特別支出計	0	1,263,852	50,908	0	1,314,760	
	特別収支差額	0	1,263,852	△ 50,908	0	△ 1,314,760	
	基本金組入前当年度収支差額	△ 15,146,029	△ 25,435,902	2,526,447	10,417,413	2,653,987	
	基本金組入額合計	△ 0	△ 33,882,110	△ 0	△ 0	△ 33,882,110	
	当年度収支差額	△ 15,146,029	△ 59,318,012	2,526,447	10,417,413	△ 31,228,123	
(参考)							
	事業活動収入計	20,100,529	47,837,188	45,266,596	52,892,671	166,096,984	
	事業活動支出計	4,954,500	73,273,090	42,740,149	42,475,258	163,442,997	